Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 25 de Janeiro de 2019 • Ano VII • Nº 1391

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Decreto Nº 002/2019, de 24 de janeiro de 2019 - Dispõe sobre a

estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Educação e dá outras
providências.

• Portaria N° 006/2019 - Faz Concessão de Licença para Desempenho de
Mandado Classista de servidor público municipal.

DEC

O PR
legai

Art.
coord

Art.
diret
de se

• S

SECR

SECR

HIST

SIGE

SISP

CEN

CON

RECU

DEPA

PROJ

PROJ

AUX

PROG

ORIE

DIGI

MOT

CRETO Nº 0

REFEITO
is e consider

1º – A Sec
denar e artic

2º – A estr
amente ao S

ervidores na

Secretaria M

RETÁRIO D

RETÁRIO A

TÓRICO ES

E

SO

NSELHOS

URSOS HU

ARTAMEN

JETOS

JETO PRES

XILIAR DE

GRAMAS F

ENTAÇÃO

ITADORES

TORISTAS

002/2019, d

DO MUNI
rando o disp

cretaria Mun
cular a exec

rutura organ
Secretário e
a estrutura:

Municipal d

CARGOS

DE EDUCA

ADJUNTO

SCOLAR

UMANOS

NTO DE CO

SENÇA

SERVIÇO

FEDERAIS

 PEDAGOG

S

T

Secretaria M
Município

de 24 de jan

ICÍPIO DE
posto no art

nicipal de E
cução da po

nizacional d
e ao Secretá

de Educaçã

S

AÇÃO

O

OMPRAS

S GERAIS

S

GICA

TOTAL GE

Municipal d
o de São Ben

eiro de 201

Di
da
dá

E SÃO BEN
t. 81, da Lei

Educação –
olítica educa

da SEDUC
ário Adjunt

ão – SME

ERAL

de Educação
nedito - CE

9.

ispõe sobre
a Secretaria
á outras prov

NEDITO, n
i Orgânica,

– SEDUC, t
acional do M

é composta
o com as se

NÚMER

01

01

03

01

01

01

02

04

03

03

01

02

01

01

02

02

29

o

e a estrutura
a Municipal
vidências.

no uso de
DECRETA

tem por fin
Município

a pelas unid
eguintes un

RO

a organizac
l de Educaç

suas atribu
A:

alidade plan

dades vincu
nidades e nú

cional
ção e

uições

nejar,

uladas
úmero

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Sexta-feira
25 de Janeiro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1391

Decretos

• S

COO

EDU

ENSI

ENSI

EDU

• C

NÚC

SECR

AUX

AUX

VIGI

TURN

TURN

TURN

PROF

• E

GEST

APO

AUX

Secretaria M

ORDENADO

UCAÇÃO IN

INO FUND

INO FUND

UCAÇÃO IN

Centro de E

CLEO GEST

RETÁRIA

XILIAR DE

XILIAR SER

IA

NO MANH

NO TARDE

NO NOITE

FESSOR IN

Educação d

TOR/COOR

IO PEDÁG

XILIAR SER

Municipal d

CARGOS

ORA GERE

NFANTIL

DAMENTAL

DAMENTAL

NCLUSIVA

Educação d

CARGOS

TOR

SECRETA

RVIÇOS GE

HÃ

E

E

NTERMED

T

de Jovens e

CARGOS

RDENADO

GOGICO

RVIÇOS GE

Secretaria M
Município

de Educaçã

S

ENTE PAIC

L I

L II

A

TOTAL G

de Jovens e

ARIA

ERAIS

DIÁRIO

TOTAL GER

Adultos –

S

OR

ERAIS

TOTAL G

Municipal d
o de São Ben

ão(SME) –

C

GERAL

Adultos –

RAL

EJA

GERAL

de Educação
nedito - CE

Coordena

NÚMER

01

04

10

04

02

21

CEJA

NÚMER

02

01

01

02

01

05

05

06

01

24

NÚMER

02

03

01

06

o

ção Pedagó

RO

RO

RO

ógica

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Sexta-feira
25 de Janeiro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1391

• N

GES

INST

PROF

AUX

• D

AUX

AUX

• D

NUT

AUX

AUX

Núcleo de A

TOR/COOR

TRUTORES

FESSORES

XILIAR SER

Depósito de

XILIAR SER

XILIAR AD

Depósito da

TRICIONIS

XILIAR SER

XILIAR AD

Artes Educa

CARGOS

RDENADO

S

S

RVIÇOS GE

T

e livros – (P

CARGOS

RVIÇOS G

DMINISTRA

T

a Merenda

CARGOS

TA

RVIÇOS G

DMINISTRA

Secretaria M
Município

ação e Cult

OR

ERAIS

TOTAL GE

PNLD e Ed

GERAIS

ATIVO

TOTAL GE

Escolar – (

S

GERAIS

ATIVO

TOTAL G

Municipal d
o de São Ben

tura – NAE

ERAL

itoras)

ERAL

(PNAE E A

GERAL

de Educação
nedito - CE

EC

NÚMER

01

10

02

04

17

NÚMERO

01

01

02

Agricultura

NÚMER

01

04

01

06

o

RO

O

a Familiar)

RO

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Sexta-feira
25 de Janeiro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1391

C

Ac

C

C

CLASSIFIC
- A -

cima de 500

CLASSIFIC
- B -

De 401 a

CLASSIFIC
- C -

De 201 a

AÇÃO

0 alunos

AÇÃO

500

E
E
E
E

AÇÃO

400

E
E
C
E
E
E
E

O

EMEB JO

EMEB BOU
EMEB C. DE
EMEB FILO
EMEB SÃO

EMEB DEPU
EMEB PEDR
CRECHE PR
EMEB CÍCE
EMEB SÃO
EMEB FRAN
EMEB JOÃO

Secretaria M
Município

ORGANOG

ESCOL

OÃO BATIS

ESC

UBOURDAL
E APREND

ONILA CAR
 BENEDIT

ESC

UTADO FR
RO JOSÉ D
ROINFÂNC
ERO C. DE
 MIGUEL
NCISCO C
O BATISTA

Municipal d
o de São Ben

GRAMA D

LA

STA BRAN

COLA

LONE Z. B
DIZAGEM R
RVALHO

TO

COLA

RANCISCO
DA SILVA
CIA TIA RO

MEDEIRO

C. DO AMA
A S. DE AG

de Educação
nedito - CE

DAS ESCO

NDÃO

BRANDÃO
RURAL

O JÚLIO

OSEMEIRE
OS

ARAL
GUIAR

o

LAS

NÚC

DIRETOR

COORDEN

AUX. DE

AGENTE
ADMINIS

PROFESS
PARA BIB

N

C

AUX

AG
AD

N

E C

AUX

CLEO GES

R – 01

NADOR –

SECRETA

OU AUXIL
STRATIVO

SOR READA
BLIOTECA

NÚCLEO G

DIRETO

COORDENA

X. DE SECR

GENTE OU
DMINISTR

NÚCLEO G

DIRETO

COORDENA

X. DE SECR

STOR

02

ARIA – 01

LIAR
 – 01

APTADO
A – 01

GESTOR

OR – 01

ADOR – 01

RETARIA –

U AUXILIA
RATIVO - 0

GESTOR

OR – 01

ADOR – 01

RETARIA –

– 01

R
1

– 01

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Sexta-feira
25 de Janeiro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1391

C

C

CLASSIFIC
- D -

De 101 a

CLASSIFIC
- E -

De 50 a 1

Art.

Regi

São B

____
GAD
Prefe

AÇÃO

200

C
C
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E
E

AÇÃO

100

E
E
E
E

12 Este Dec

stre-se. Pub

Benedito(C

__________
DYEL GON
eito Munici

CRECHE TU
CRECHE M
EMEB ALÍP
EMEB ANT
EMEB ANT
EMEB CAR
EMEB DOM
EMEB ERO
EMEB FRAN
EMEB PEDR
EMEB MOS
EMEB RAIM
EMEB DEPU
EMEB RAIM

EMEB TOM
EMEB SAN
EMEB JOSÉ
EMEB SALU

creto entra e

blique-se e C

CE), 25 de ja

__________
NÇALVES
ipal

Secretaria M
Município

ESC

URMINHA
MENINO JE

PIO R. NEP
TONIO ISAÍ
TONIO R. D
RNAUBAL
M COUTINH

TIDES ME
NCISCO R
RA DE CO

SENHOR O
MUNDO D
UTADO LO
MUNDA D

ESC

MAZ GREG
NTA TEREZ
É ANTONIO
USTIANO

em vigor na

Cumpra-se.

aneiro de 20

__________
DE AGUIA

Municipal d
o de São Ben

COLA

A AMIGA
SUS II

POMUCEN
ÍAS DE MA

DE MORAI
DOS MED
HO

ELO LIMA
R. DE MEDE
OCO
OTÁLICIO

E C. LIMA
OUREVAL
E PAULA

COLA

GÓRIO
ZA
O DE MEL
R. DE MEL

a data de sua

019.

_________
AR PAULA

de Educação
nedito - CE

O
ARIA
S
EIROS

EIROS

A
L BANHOS

MELO

LO
LO

a publicaçã

____
A

o

N

AUX

N

o.

NÚCLEO G

DIRETO

X. DE SECR

NÚCLEO G

DIRETO

GESTOR

OR – 01

RETARIA –

GESTOR

OR – 01

– 01

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Sexta-feira
25 de Janeiro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1391

PORTARIA N° 006/2019

                                       FAZ CONCESSÃO DE LICENÇA PARA DESEMPENHO DE

MANDADO CLASSISTA DE SERVIDOR PÚBLICO
MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no

uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e nos
termos do artigo 109, da Lei Municipal nº 528, de 30 de novembro de 2000.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida a Licença para Desempenho de mandado Classista para o
servidor ANTONIO RENATO DE SALES MENDES, servidor efetivo com
inscrição nº 5780, para ocupar o cargo de Vice Presidente do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de São Benedito – SINSESB.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 25 de janeiro de 2019.

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA
PREFEITO MUNICIPAL

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PEBB3TQXGRA1ELZENAODHQ

Sexta-feira
25 de Janeiro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1391

Portarias

		2019-01-25T12:24:12+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.